DECRETO N.º 4.382
DE 02 DE ABRIL DE 2005.

DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE SANTOS, PELO FALECIMENTO DO SUMO PONTÍFICE JOÃO PAULO II.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:

Art. 1.º Fica declarado luto oficial no Município os dias 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 de abril de 2005, em homenagem a Sua Santidade, o Sumo Pontífice da Igreja Católica Apostólica de Romana, Chefe da Cidade Estado do Vaticano, João Paulo II.
Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 02 de abril de 2005.

	JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 02 de abril de 2005.

	ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento

1
1
PA.: 29320/2005-48
Publicado no Diário Oficial em: 05/ 04/2005.

Formalização: AMF